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Pöördun Teie poole ettepanekuga moodustada nii ruttu kui võimalik kaks metsa vääriselupaika 

kavandatavale Ritsike palo kohaliku omavalitsuse maastikukaitsealale1: kaitseala välispiir ühtib Erastvere 

metskonna maaüksuse nr 28501:003:0806 (Erastvere metskond 39) välispiiriga, põhjaosa välispiiriks on 

Jõksi järve hoiuala (KLO2000010) piir ning idas maaüksuse piiril kulgev Männiku tee 

(https://xgis.maaamet.ee/ ).  

Kaitseala eeskirja eelnõu ja seletuskiri on kommenteeritud teie spetsialistide poolt (Tiit Timberg RMK ja 

Sander Laherand KeA) ning üheks soovituseks oli lihtsustada majandamiskorda, et vältida 

potentsiaalseid eksitusi/vaidlusi. Kui VEP-d saaksid registrisse kantud, võimaldaks see mujal kaitsekorda 

lihtsustada ja viia lähedaseks tavalisele valikraiega hooldatavale metsale. 

Kavandatava kaitseala metsa on varem hooldatud kaitsemetsana (Metsaseadus enne 2006.a.), mistõttu 

see on tunduvalt vanem kui majandatavad metsad keskmiselt - takseerimisel on mändide valdavaks 

vanuseks hinnatud 132 aastat. Tähelepanelikul kohtvaatlusel võib tuvastada, et osadel eraldustel (nr 3 ja 

4) on männik mõnevõrra noorem; eraldusel 10 lõunaotsas kasvanud endisele niidule ja kuigi männid on 

jämedad, võivad ka need puud olla veidi nooremad. Seevastu Võhandu jõe ja Jõksi järve hoiualadega 

piirnevatel eraldustel on männid minimaalselt 132 aastat vanad, ilmselt ulatub mõnede isendite vanus 

150 aastani. Samuti on puistutes erinevatel aegadel ja erineva väljaraiemääraga tehtud hooldust või 

sanitaarraiet ning seega on osaliselt säilinud mitmekesine looduslähedase metsa struktuur. 

Eelpooltoodut arvesse võttes teen ettepaneku moodustada kaks metsa vääriselupaika, kus metsa 

majandamine ja hooldamine oleksid välistatud. Selleks mõõdistasin alade välispiirid looduses GPSga ja 

üldistasin need GIS-s aerofotoalusel sirgemaks. VEP-de välispiirid ja ankeetkirjeldused on lisatud kirjale. 

Üldiselt on piirid looduses metsa struktuuri järgi äratuntavad – Võhandu jõe hoiualaga piirnevas VEP 1-s 

on rohkem erivanuselist kuuske kui samadel eraldustel väljaspool VEP-i ja jämedaid  kände on 

märgatavalt vaid piirialal, kust umbes 20-30a tagasi on üksikuid suuremaid puid välja viidud; VEP 2 on 

Jõksi järve (hoiuala) kaldal suurte murdunud mändidega keeristormi kahjustuse ala, kus välispiir tuleb 

säilitada vastavalt murdunud puude juureketastele ning terviktüügastele – VEP-ks planeeritud puude 

tüvesid välispiiril ei järgata, nad jäävad tervikuna lamama, tüükaid ei langetata.  
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